

证券代码：838163

证券简称：方大股份

公告编号：2022-003

河北方大包装股份有限公司 2021 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2021 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	362,624,366.95	297,442,041.44	21.91%
归属于上市公司股东的净利润	38,190,866.76	47,078,313.33	-18.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	33,607,808.96	44,797,553.77	-24.98%
基本每股收益	0.30	0.40	-25.00%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	10.14%	16.12%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	8.92%	15.34%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	457,094,043.58	464,093,707.92	-1.51%
归属于上市公司股东的所有者权益	378,648,129.49	374,477,262.73	1.11%
股本	126,000,000.00	126,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.01	2.97	1.35%

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 36,262.44 万元，较上年同期增长 21.91%；净利润 3,819.09 万元，较上年同期下降 18.88%；总资产 45,709.40 万元，较上年同期下降 1.51%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 37,864.81 万元，较上年同期增长 1.11%。

(二) 业绩变动的主要原因

报告期内，公司营业收入较上年同期增长 21.91%，主要为随着公司新增产能的稳步释放，加大国内市场开拓力度，与国内主流物流快递客户建立战略合作关系。净利润较上年同期下降 18.88%，主要原因是受大宗商品价格上涨、汇率波动影响以及国际海运费大幅上涨等不利因素，造成成本升高所致。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度的财务数据为初步核算数据，尚须经会计师事务所审计，有可能与经审计的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

河北方大包装股份有限公司

董事会

2022 年 2 月 10 日